МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

Директорам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

от [Дата документа] № [Номер документа]
На № от

О направлении выписки из протокола
заседания ГМО учителей биологии

Уважаемые руководители!

Информируем, что 23 декабря 2024 года в режиме ВКС проведено заседание
городского методического объединения учителей биологии (далее – ГМО учителей
биологии), на котором присутствовали 43 педагога из 35 общеобразовательных
учреждений.

Направляем выписку из протокола заседания ГМО учителей биологии.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
[Номер сертификата 1]
Владелец:
[Владелец сертификата 1]
Действителен: с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

С.П. Гончарова

Исполнитель:
Гаврикова Наталия Ивановна,
эксперт отдела сопровождения профессионального развития педагогов,
тел. (3462) 52-59-56
26.12.2024

mailto:cro@admsurgut.ru

Приложение к письму

Выписка из протокола заседания ГМО учителей химии.
(Протокол от 23.12.2024 № 2)

1. По вопросу «Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по учебным предметам «Биология», «Экология»: анализ решаемости
заданий, победители и призеры» решили:

- Рекомендовать муниципальному координатору направить предложение
в адрес регионального оператора ВсОШ: «При разработке олимпиадных заданий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам «Биология», «Экология» для обучающихся 7-11
классов, предусмотреть наличие заданий с развернутым ответом».

- Спланировать работу с высокомотивированными обучающимися
по подготовке к проведению ВсОШ по учебным предметам «Биология»,
«Экология» 2025/26 учебного года.

          Срок исполнения: февраль-апрель, сентябрь-ноябрь 2025 года
          Ответственные: руководитель ГМО учителей биологии, учителя

биологии, экологии.
- Изучить потребность проведения дополнительных консультаций

для обучающихся, участников регионального этапа ВсОШ по учебным предметам
«Биология», «Экология», по темам повышенного уровня сложности.

          Срок исполнения: до 10.01. 2025.
          Ответственные: руководитель ГМО учителей биологии, куратор ГМО.
- На заседаниях ШМО проанализировать результаты участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по учебным
предметам «Биология», «Экология».

          Срок исполнения: февраль 2025 года.
          Ответственные: учителя биологии, экологии, руководитель ШМО.
- Продолжить целенаправленную системную работу с одаренными

учащимися, обеспечить качественный уровень подготовки учащихся к различным
этапам всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам «Биология»,
«Экология».

          Срок исполнения: февраль-апрель, сентябрь-ноябрь 2025 года.
          Ответственные: учителя биологии.
- При подготовке учитывать типичные ошибки, допущенные участниками

при выполнении олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов;
продолжать работу по развитию навыков исследовательской деятельности.

           Срок исполнения: в течение периода подготовки 2025 года.
           Ответственные: учителя биологии, экологии.
2. По вопросу «Деятельность учителя биологии в современном

образовательном процессе (по материалам Всероссийского съезда учителей
биологии в Образовательном центре «Сириус») решили:

- информацию принять к сведению;
-учителям-предметникам изучить представленные материалы, обсудить

на заседаниях ШМО.
  Срок исполнения: январь-февраль 2025 года

  Ответственные: учителя биологии, экологии.
3. По вопросу «Реализация концепции преподавания учебного предмета

«Химия» в условиях выполнения комплексного плана мероприятий по повышению
математического и естественно-научного образования на период до 2030 года,
утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.11.2024 №3333-р» решили:

- информацию принять к сведению;
- изучить и обсудить на ШМО нормативные документы;
- изучить потребность в проведении для учителей-предметников, в том числе

с применением дистанционных технологий, практикумов по сложным темам
в период подготовки обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ по биологии.

      Срок исполнения: до 15.01.2025
      Ответственные: руководитель ГМО учителей биологии, куратор ГМО.